
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 2

3-
02

-2
00

4 

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2004/200358]N. 2004 — 626

22 JANUARI 2004. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering
van 4 juli 2002 houdende organisatie van de milieueffectbeoordeling in het Waalse Gewest

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning;

Gelet op het decreet van 15 mei 2003 tot wijziging van het decreet van 11 september 1985 houdende organisatie van
de milieueffectbeoordeling in het Waalse Gewest, het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen en het decreet
van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 houdende organisatie van de milieueffectbeoordeling
in het Waalse Gewest;

Gelet op de beraadslaging van de Regering over het verzoek om adviesverlening door de Raad van State binnen
hoogstens één maand;

Gelet op het advies van de Raad van State, uitgebracht op 24 november 2003, overeenkomstig artikel 84, eerste lid,
1o, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 7, § 2, van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 houdende organisatie van de
milieueffectbeoordeling in het Waalse Gewest wordt opgeheven.

Art. 2. In artikel 8 van hetzelfde besluit wordt de nummering ″52.22 en 52.23″ vervangen door ″55.22 en 55.23″.
Art. 3. In artikel 11, eerste lid, 2o, van hetzelfde besluit wordt het woord ″eventuele″ geschrapt.

Art. 4. In artikel 24 worden de woorden ″na bedoelde persoon te hebben gehoord″ toegevoegd na het werkwoord
″wraken″.

Art. 5. De eerste zin van artikel 25 wordt vervangen als volgt :
″De Minister beslist binnen vijftien dagen na de kennisgeving bedoeld in artikel 22. Als het voorstel tot wraking

aangenomen wordt, wordt het bij ter post aangetekend schrijven met ontvangbewijs naar de auteur van het
effectonderzoek en de vergunningaanvrager gestuurd.

Een afschrift wordt bij gewoon schrijven gericht aan de instellingen bedoeld in artikel 22.″
Art. 6. De artikelen 26, 27 en 28 worden geschrapt.

Art. 7. Het opschrift van Hoofdstuk IV wordt vervangen door het volgende opschrift : ″Raadpleging van de
bevolking vóór de indiening van de aanvraag om vergunning″.

Art. 8. In artikel 35 wordt het eerste lid vervangen als volgt : ″Voor elk project onderworpen aan een
milieueffectonderzoek, stuurt of verleent de CWEDD tegen ontvangbewijs een advies over de kwaliteit van het
effectonderzoek en over de ecologische opportuniteit van het project aan de overheid die erom vraagt″.

In het tweede lid van hetzelfde besluit wordt 3o opgeheven.

Art. 9. Het opschrift van Hoofdstuk VII wordt vervangen door het volgende opschrift : ″Wijzigings-, opheffings-,
tijdelijke en slotbepalingen″.

Art. 10. Artikel 47 wordt aangevuld met een tweede en een derde lid, luidend als volgt : ″In afwijking van het
eerste lid, kan de aanvrager tot 3 juni 2007 de auteur van het effectonderzoek kiezen onder de personen erkend als
auteur van effectonderzoeken krachtens artikel 16 van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 31 oktober 1991
tot uitvoering van het decreet van 11 september 1985 houdende organisatie van de beoordeling van de effecten op het
milieu in het Waalse Gewest voor de categorie(ën) waarop het project betrekking heeft overeenkomstig artikel 10 van
bedoeld besluit. Als het project evenwel betrekking heeft op het waterbeheer in de zin van artikel 8, 7o, kiest de
aanvrager de auteur onder de personen erkend als auteur van effectonderzoeken :

1o hetzij voor de categorieën ″ruimtelijke ordening, middelgrote projecten, meer bepaald landelijke en
vrijetijdsuitrustingen en -inrichtingen″ en ″industrieprocessen i.v.m. stoffenverwerking″;

2o hetzij voor de categorieën ″ruimtelijke ordening en stedenbouw″ en ″industrieprocessen i.v.m. stoffenverwer-
king″.

Bij toepassing van het tweede lid, wordt de keuze van de auteur bekendgemaakt overeenkomstig artikel 22,
tweede en derde lid. »

Art. 11. De eerste zin van punt 7o in bijlage I bij hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt : ″Maatregelen om
negatieve milieueffecten te voorkomen of te verminderen″.

Art. 12. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 13. De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Namen, 22 januari 2004.

J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET


